*Ad 1.1-2* Concedo igitur rationes hoc probantes.

*Ad 2.1* Ad primam rationem in oppositum dicendum quod eiusdem virtutis secundum substantiam diversificatae per esse possunt esse diversae operationes.

*Ad 1.2* Ad aliud dicendum quod nihil imaginamur<sup>1</sup> nisi iuxta speciem receptam in sensu, ad minus secundum Aristotelis sententiam. Unde, licet imaginem<ur> infinitum, non<sup>2</sup> tamen sentimus infinitum. Dico quod [[nihil]] non sit<sup>3</sup> ista imaginatio infiniti nisi iuxta speciem finiti recepti in sensu.

---

<sup>1</sup> imaginamur] imaginamus **M**.

<sup>2</sup> non] nec **M**.

<sup>3</sup> sit] *An fit scribendum?*

### *Quaestio II.5*

#### *Utrum simulacra sensibilibus maneat in organis sensitivis in absentia eorundem*

Dubatur circa hoc quod ipse dicit<sup>1</sup> quod simulacra sensibilibus manent in organis sensitivis in absentia eorundem. Dicit enim Aristoteles in *De anima*<sup>2</sup> quod intelligimus cum volumus, non autem sentimus cum volumus.

*I.1* Sed \si/ simulacra sive species sensibilibus manerent in sensu in absentia eorundem sicut intelligibile [sive intelligere]<sup>3</sup> manet in actu in intellectu, tunc adeo bene sentiremus cum vellemus sicut et intelligeremus. Ista consequentia <tenet> per hoc quod non alia de causa intelligimus cum volumus nisi quia species intelligibilis semper est praesens intellectui.

*I.2* Item, sicut vult Aristoteles in *De generatione et corruptione*,<sup>4</sup> ad actionem et passionem sufficit approximatio eorum quae nata sunt agere et pati ad invicem. Si ergo species sensibilis et sensus semper approximantur in absentia sensibilibus, sequitur quod unum potest agere in reliquum, et ita possumus<sup>5</sup> sentire cum volumus; quod falsum est.

*I.3* Item, falsum dicit,<sup>6</sup> ut videtur, sensum movere<sup>7</sup> /282vB/ secundum actum in absentia sensibilibus. Eadem enim virtus quae dicitur sensitiva in praesentia sensibilibus dicitur phantastica in eorundem absentia, et sensus non agit nisi in praesentia sensibilibus; ergo etc.

---

<sup>1</sup> Arist., *Insomn.* 2.459a24-28.

<sup>2</sup> Arist., *de An.* II.5.417b24-25.

<sup>3</sup> sive intelligere *seclusit Donati*.

<sup>4</sup> Arist., *GC* I.8.326b1-2.

<sup>5</sup> possumus – falsum est] *cf.* Arist., *de An.* II.5.417b24-25.

<sup>6</sup> Arist., *Insomn.* 2.459a24-28, 2.459b3sqq.

<sup>7</sup> movere] moverem **M.** *Ne moveri scriberem monuit illud* “simulacra sensibilibus manent in organis sensitivis in absentia eorundem, movent etiam ipsum sensum secundum actum” in *determinatione paullo infra. Subaudiendum est ergo simulacra ut subiectum infinitivi.*